
Región de Murcia 
Consejería de Educación . Cultura y Universidades 

ORDEN DE 9 DE ABRIL DE 2015, DE LA CONSEJERíA DE EDUCACiÓN, 
CULTURA y UNIVERSIDADES POR LA QUE SE RESUELVE EL PROCEDIMIENTO 
DE CONSTITUCiÓN, PARA EL CURSO 2014/2015, DE UNA BOLSA DE 
AUXILIARES DE CONVERSACiÓN EN LENGUAS EXTRANJERAS, EN CENTROS 
DOCENTES PÚBLICOS BILINGÜES Y ESCUELAS OFICIALES DE IDIOMAS, 
DEPENDIENTES DE LA CONSEJERíA DE EDUCACiÓN, CULTURA Y 
UNIVERSIDADES. 

De acuerdo con el artículo 4.2 de la Orden de 10 de febrero de 2015, de la Consejería 
de Educación , Cultura y Universidades, por la que se aprueban las bases reguladoras 
y se convocan para el curso 2014/2015, una bolsa de Auxiliares de Conversación en 
Lenguas Extranjeras, en centros docentes públicos bilingües y escuelas oficiales de 
idiomas, dependientes de la Consejería de Educación, Cultura y Universidades, 
"corresponde al Consejero de Educación , Cultura y Universidades la resolución del 
procedimiento." 

Por todo ello , de conformidad con el artículo 5 de la citada Orden de 10 de febrero de 
2015, y a la vista de la propuesta del órgano instructor del procedimiento. 

DISPONGO: 

PRIMERO.- Aprobar la relación de los aspirantes admitidos ordenados de mayor a 
menor puntuación , conforme a lo dispuesto de la orden de 10 de febrero de 2015, para 
participar en la bolsa de auxiliares de conversación en lengua extranjera, relacionados 
en el Anexo l. 

SEGUNDO.- Aprobar la relación de los aspirantes excluidos relacionados en el Anexo 
11, indicando las causas de la exclusión. 

DISPOSICiÓN FINAL.- Contra la p ente Orden, que pone . a la vía administrativa 
podrá interponerse, potestativam nte, recurso de reposi ón{lte el Consejero de 
Educación, Cultura y Universida es, e el plazo de un es, o ~irectamente recurso 
contencioso administrativo ante I Sala el Tribunal Supe ior de sticia de Murcia en 
el plazo de dos meses, plazos que s contarán ambos desde u publicación en el 
tablón de anuncios de la Consej ría de ducación, Cultur y Univ rsidades . 

UNIVERSIDADES 




Región de Murcia 
Consejería de Educación , Cultura y Universidades 

ANEXO I 

CANDIDATOS SELECCIONADOS POR ORDEN DE PUNTUACiÓN E IDIOMA 

NIE Apellidos, Nombre Idioma 

Experiencia 
como 

auxiliar en 
centros 

docentes (2 
puntos por 

curso) 
Max.5 ptos 

Experiencia 
docente en 

lenguas 
extranjeras 
(2 puntos 
por curso) 
Max.5 ptos 

Estudios 
Universitarios 
relacionados 
con lengua 
extranjera 
(master 2 

ptos, grado 2 
ptos) 

Max.4 ptos 

Cursos 
de 

formación 
lengua 

extranjera 
(1 punto 
porcada 

50 h) 
Max.3 
ptos 

Conocimiento 
del español 
Nivel C1-3 
ptos, 82-2 
ptos, 81-1 

punto 
Max. 3 ptos 

TOTAL 

Y0825944M ANEZA, ARGITIS INGLÉS 5 5 4 3 3 20,00 
X2028592S JARVIS, NICHOLAS RICHARD INGLÉS 2,25 5 4 O O 11,25 

X7190645V MEADOWS, DAVID INGLÉS 1 5 4 O O 10,00 

Y2121589Z LEWIS, SEAN MARK LAMB INGLÉS 5 2 2 O O 9,00 

X9086756P FINLEY, JASON AARON INGLÉS 5 2 O 0,42 O 7,42 
7,00 
5,75 

49971818V 
X7304786D 

QUASUNELLA FERNANDEZ, MELlSSA 
YOXALL, SUSANA Ma LUISA 

INGLÉS 
INGLÉS 

5 
2,5 

O 
1,25 

2 
2 

O 
O 

O 
O 

X6955951S BOOD, KAY GEORGINA INGLÉS 1,25 O 2 1,2 1 5,45 
Y1653136W 
Y0800065R 

JARAMILLO, BREANNE 
BALLARD, COLlN 

INGLÉS 
INGLÉS 

O 
O 

2 
5 

2 
O 

1,2 
O 

O 

O 
5,20 
5,00 

702482719 HEATH, JASON PAUL INGLÉS 5 O O O O 5,00 
X5428501H 
Y0968770R 

LlNDSAY, ALlSON DUFFY 
MIKES, KATHARINE NICOLE 

INGLÉS 
INGLÉS 

O 
2 

5 
3 

O 

0 

O 

1 O 
O 5,00 
O 5,00 

X1469030C PENNY, NICOLA MARIE INGLÉS 1 4 O O O 5,00 
X1105827X CLARKE, FRANCIS INGLÉS 1 O O 1,8 2 4,80 
X96067826 MEAGHER, JOHN PETER INGLÉS 3 O O O O 3,00 

2 



Región de Murcia 
Consejería de Educación, Cultura y Universidades 

Estudios 
Cursos 

Experiencia 
Experiencia Universitarios 

de Conocimiento 
como 

docente en relacionados 
formación del español 

auxiliar en 
lenguas con lengua 

lengua Nivel C1-3 
NIE Apellidos, Nombre Idioma centros extranjeras extranjera 

extranjera ptos, 82-2 TOTAL
docentes (2 (2 puntos (master 2 (1 punto ptos, 81-1 
puntos por 

por curso) ptos, grado 2 
porcada punto

curso) Max. 5 ptos ptos) 
50 h) Max. 3 ptos 

Max.5 ptos 
Max.4 ptos 

Max.3 
ptos 

X5757A54N PANFELEX, DEBBIE JANE INGLÉS O O O 3 O 3, 00 
X4474970K WILLlAMS, CAROLlNE ANNE INGLÉS O O O 2,4 O 2,40 
XDA177377 VERDÚ GARCíA, ANDRÉS INGLÉS 0,25 O 2 O O 2,25 
X6876790C CARSON, MARGARET INGLÉS O O O O 2 2,00 
Y0339267P OSBORNE, NEIL PETER INGLÉS 1 O O O 1 2,00 
X6161331E WILLOUGHBY, JUSTINE INGLÉS 1,25 O O O O 1,25 
Y2830304F FINNEGAN, IVETTE MARIE INGLÉS 1 O O O O 1,00 
308808137 RINGROSE, AISLlNG INGLÉS O O O O 1 1,00 
488112657 COOKSON, STERLlNG BRIAN INGLÉS O O O 0,8 O 0,80 
X3392850M SQUIRES, DAVID JOHN INGLÉS 0,5 O O O O 0,50 
X0835910K FOULSIER, JULlET CLARE INGLÉS O O O O O 0,00 
Y3543861N MCKERNAN, ELlZABETH SUSAN INGLÉS O O O O O 0,00 
Y0341867D ABRAHAM, MARINE FRANCÉS 5 5 4 O 3 17,00 
X7218976N BEL OU ENZAR, JOAN FRANCÉS 5 5 4 0,6 O 14,60 
Y1455105R BREMENT, MARVIN JASON FÉLIX FRANCÉS 2 2,75 4 2,36 2 13,11 
Y0020539Z DiAZ, SYRINE FRANCÉS 2 5 1 4 0,04 O 11 ,04 
X4500492J REAL, MARIE-ANGE FRANCÉS 2 5 2 O 2 11 ,00 
48657669L ROCAMORA RUIZ, JOSÉ FRANCÉS 2,5 5 2 1,2 O 10,70 
X3428817T CHANTIER, LAURANCE NATHALlE FRANCÉS 2 3,25 4 O O 9,25 
X5118261W VANGESTEL, ELLEN FRANCÉS 2 4 O 2 8,00 

~43879T MATHIEU , LAURA FRANCÉS 3 , 2~ _ 2,5 2 O O 7,75 
- - ~~ - - - - - - - -

3 



Región de Murcia 
Consejeria de Educación, Cultura y Universidades 

Estudios 
Cursos 

Experiencia 
Experiencia Universitarios 

de Conocimiento 
como 

docente en relacionados 
formación 

del español 
auxiliar en lengua 

centros 
lenguas con lengua extranjera 

Nivel C1-3 
NIE Apellidos, Nombre Idioma 

docentes (2 
extranjeras extranjera 

(1 punto 
ptos, 82-2 TOTAL 

puntos por 
(2 puntos (master 2 porcada 

ptos, 81-1 

curso) 
por curso) ptos, grado 2 

50 h) 
punto 

Max,5 ptos Max.5 ptos ptos) Max.3 
Max. 3 ptos 

Max, 4 ptos 
ptos 

Y2580074V SAFFA, SOUHILA FRANCÉS 2,5 O 2 1,2 O 5,70 
X0682592K FERNÁNDEZ, MAGALI VIRGINIE FRANCÉS 1,5 O 4 O O 5,50 
X7791779T GIRAUL T, LAURENCE FRANCÉS O O 2 3 O 5,00 
X5155477G RIGAUDY, CHARLEN E FRANCÉS O O 4 0,5 O 4,50 
Y2937433W NUSSBAUMER, ANTONIE MARIE PIERRE FRANCÉS 0,25 O 4 O O 4,25 
X7326824Y FABRE, BENDICTE DAVIS FRANCÉS O O 4 O O 4,00 
X2551715A FALlERES, MARIE LAURE FRANCÉS O O 4 O O 4,00 
81106103210 GINER, PRISCILIA FRANCÉS O O 4 O O 4,00 
53245875R MOKWAKA VIGIER, N. FRANCINE FRANCÉS O O 4 O O 4,00 
Y3739159V LAVAUL T, JUSTINE FRANCÉS 2 O O O 1,25 3,25 
Y0434469F AW-DJIME CADJI FRANCÉS O O O O 2 2,00 
X6154174H VERLlN , NATASHA FRANCÉS O O 2 O O 2,00 
X5567216C LAMASSE, ANNE-CHARLOTIE FRANCÉS O 0,25 O O O 0,25 
X48043710 BERTHELOT, DAVID-ALEXANDRE FRANCÉS O O O O O 0,00 
Y3903290C DANGUIRAL, ELOrSE FRANCÉS O O O O O 0,00 
X1273843B GAGE, VALERIE FRANCÉS O O O O O 0,00 
452805990 ROMERO ORTEGA, PAOLlNA FRANCÉS O O O O O 0,00 
X7182853E KOPP, STEFANIE ALEMÁN O O 4 O 3 7,00 
Y3723943G FITZEK, ANNA MARIA ALEMÁN O O 4 O 2 6,00 
Y3164907Y WETSCHERA, VIVIAN ALEMÁN O 2 2 0,29 O 4,29 
48868447W ALMAHANO GÜETO, JORGE ALEMÁN 

~ 
O O 

-
2 1-,--5_ O '-- 3,50

-

4 



Región de Murcia 
Consejería de Educación , Cultura y Universidades 

Estudios 
Cursos 

Experiencia 
Experiencia Universitarios de Conocimiento 

como docente en relacionados 
formación 

del español 
auxiliar en lenguas con lengua lengua 

Nivel C1-3 
NIE Apellidos, Nombre Idioma centros 

extranjeras extranjera 
extranjera 

ptos, 82-2 TOTALdocentes (2 
(2 puntos (master 2 

(1 punto 
ptos, 81-1puntos por 

por curso) ptos, grado 2 
porcada 

puntocurso) 
Max. 5 ptos ptos) 50 h) 

Max.3 ptosMax.5 ptos 
Max.4 ptos Max.3 

ptos 

Y3119316R EISENMENGER, ANGELA ALEMÁN O O 2 O O 2,00 
Y3708015S HEINECKE, LEONIE ALEMÁN O O 2 O O 2,00 
X1653679W BAUMSTEIN, NATJA ALEMÁN O O O O O 0,00 
X2899226F MOOSMANN, SIGLlNDE ALEMÁN O O O O O 0,00 
Y1425464F MANGIACAPRA, GIULlANA ITALIANO 5 5 4 3 O 17,00 I 
AA2579899 FLACCO, DANA ITALIANO 6 O 4 O 2 12,00 
Y8491381B SAMPIETRO, AGNESE ITALIANO O 4 4 O 3 11,00 
YA0564734 FERRATO, VALENTINA ITALIANO O 4,375 2 2 O 8,38 
Y1779432M RUFINI, VERONICA ITALIANO O O 4 1 3 8,00 
Y1782724P CRIPPA, JASMINE ITALIANO O 0,5 4 0,44 3 7,94 1 

Y2292145W QUINTERO TEDESCO, LUIS FILlPE ITALIANO O 2,5 2 O 3 7,50 
Y0803286W PIRAS, DAMIANO ITALIANO O 2,25 4 0,56 O 6,81 
Y2139835K GENUARDI, GIUSEPPA ITALIANO O 1,81 2 2 O 5,81 
X1919880R AGOSTINI , ILARIA ITALIANO O O 2 2 1 5,00 
Y1477811Y BOLZONI, MARíA CARLOTA ITALIANO O O 2 O 3 5,00 
Y2662892N BRIGNONE, GIOVANNA ITALIANO O O 2 O 2 4,00 
Y26898975 FORCELLA, SABINA ITALIANO O O 4 O O 4,00 
X8965328C DI SALVO, ALESSIA MARIA ITALIANO O O O O 3 3,00 
Y2509745E ANTISTA, DAVIDE ITALIANO O O 2 O O 2,00 
A08569384 DE FEO, MARIANGELA ITALIANO O O 2 O O 2,00 
X9983943B Jili6CA, MARINELLA 

-
ITALIANO O O 2 O O 2,00 

5 



Región de Murcia 
Consejería de Educación, Cultura y Universidades 

Cursos I 
Experiencia 

Estudios 
de

Experiencia Universitarios Conocimiento 
como docente en relacionados 

formación del español 
auxiliar en 

lenguas con lengua 
lengua Nivel C1-3 

NIE Apellidos, Nombre Idioma centros extranjeras extranjera 
extranjera ptos, 82-2 TOTAL

docentes (2 
(2 puntos (master 2 (1 punto ptos,81-1

puntos por 
por curso) ptos, grado 2 

porcada punto
curso) 

Max.5 ptos ptos) 
50 h) Max.3 ptos

Max.5 ptos 
Max.4 ptos 

Max.3 
ptos 

X4658840Y HOOR TEMPIS LlVI, FEDERICO ITALIANO O O O O 2 2,00 

AR3004322 LEPORE, FERNANDA ITALIANO 2 O O O O 2,00 

A0031465 LlONE, ALESSIA ANGELlCA ITALIANO O O 2 O O 2,00 

Y1453984F SIMONE, LAURA ITALIANO O O 2 O O 2,00 

Y3478035N TADDEI , DANIELE ITALIANO O O O 0,84 O 0,84 

Y1232652G GIANVITO, FRANCESCO ITALIANO O O O 0,24 O 0,24 

AA3415061 BEATA, ESTEFANO ITALIANO O O O O O 0,00 

YA4471 088 FRATIARI, MARTINA ITALIANO O O O O O 0,00 

Y3929185V GARDELLA, BEATRICE ITALIANO O O O O, O 0,00 

Y3095405X YE, UN CHINO 2 4 3 9,00 

Y3085337Q WEN, HUI CHINO 1 4 2 7,00 

Y1925521K SUN QIUXIN CHINO 1,25 2 2 5,25 

X5487388W DU, YAN CHINO O 0,00 
-

6 



Región de Murcia 
Consejeria de Educación , Cultura y Universidades 

ANEXO 11 

CANDIDATOS EXCLUIDOS Y CAUSAS DE EXCLUSiÓN 

CAUSA DENIE Nombre y Apellidos 
EXCLUSiÓN 

X6268863Y STEBBII\JGS, LlI\JDA 2 
X5396062D RODRIGUES, FIONA 2 
44755826B SÁNCHEZ DiAZ, JUAN PEDRO 1 
34811533K CAMPOY GÓMEZ, Ma MAGDALENA 1 
48524625F MARiN SOLANO, FRANCISCO 1 
27465646N OLIVARES BELTRÁN, MERCEDES 1 

SAEZ OTÓN, Ma JOSÉ23041791T 1 
X5013422C CLAUDIU, PICU 1 --
Y2556453V STIPIC, ANA 1 
C3FTZ6G69 GEBLER, INES JASMIN 3 
20840545S CASTELL FRANCIS, DANIEL 1 
X9048708W MCLOUGHLlN , SHARON SERENA 2 
Y2245611C VINCENT, ANNE-MAGALlE 2 
74358326Q LLAMAS GARCiA, EVA 1 

GOSSELlN, NATASHA NEJLA 3Y1911299J 

1. 	 No ser nativo de la lengua objeto de la convocatoria conforme al artículo 2.A 
de la Orden de 10 de febrero de 2015 

2. 	 No acreditar titulación o estudios universitarios conforme al artículo 2.C de 
la Orden de 10 de febrero de 2015. 

3. 	 Fuera de plazo. 

7 


